

<b>Observação</b>
REFERÊNCIA: CONJUNTO DE CONTAINERS, PELO PERIODO DE OBRA

ESTADO DE MATO GROSSO			
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO			
OBRA:	ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS		TABELA REFERÊNCIA
LOCAL:	DIVERSAS ESTRADAS DO MUNICÍPIO		SICRO: 01/2025 SINAPI: 03/2025 ( Não desonerado)
PROPR.:	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO	BDI Serviços:	
EXT.:	178,45	32,12%	

COMPOSIÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO LOCAL

MÃO DE OBRA						
CÓDIGO	BANCO	MÃO DE OBRA	UND	QTD.	SEM DESONERAÇÃO	
					PREÇO	PREÇO TOTAL
1.0 - PARCELA FIXA						
1.1 - GERENCIA TÉCNICA - Geral						
P9819	SICRO	Engenheiro Supervisor	unid	0,5	R\$ 25.649,82	R\$ 12.824,91
P9840	SICRO	Encarregado Geral	unid	1	R\$ 12.500,65	R\$ 12.500,65
P9897	SICRO	Técnico de Meio Ambiente	unid	0,3	R\$ 7.935,67	R\$ 2.380,70
1.2 - GERENCIA TÉCNICA - Auxiliar						
P9903	SICRO	Auxiliar Técnico	unid	1	R\$ 4.901,11	R\$ 4.901,11
SUB-TOTAL					R\$	32.607,37
2.0 - PARCELA VINCULADA DE CONSTRUÇÃO						
2.1 - PRODUÇÃO DE TERRAPLENAGEM						
P9884	SICRO	Encarregado de Terraplenagem	unid	1	R\$ 8.772,73	R\$ 8.772,73
SUB-TOTAL					R\$	8.772,73
3.0 - PARCELA VARIÁVEL						
3.1 - EQUIPE DE FRENTE DE SERVIÇO						
P9875	SICRO	Encarregado de turma	unid	1	R\$ 6.161,29	R\$ 6.161,29
P9804	SICRO	Apontador	unid	1	R\$ 4.975,32	R\$ 4.975,32
SUB-TOTAL					R\$	11.136,61

VEÍCULOS									
CÓDIGO	TIPO	VEÍCULO	UND	QTD.	Utiliz. Oper.	Utiliz. Improd.	Custo Produtivo - SEM DESONERAÇÃO		
							Custo Produtivo	Custo Improdutivo	Custo Total
1.0 PARCELA FIXA									
E9093	SICRO	Veículo Leve 53 kw	unid	1,00	44,00	176,00	R\$ 36,43	R\$ 6,33	R\$ 2.717,00
SUB-TOTAL							R\$ 2.717,00		
2.0 PARCELA VINCULADA									
E9093	SICRO	Veículo Leve 53 kw	unid	1,00	44,00	176,00	R\$ 36,43	R\$ 6,33	R\$ 2.717,00
SUB-TOTAL							R\$ 2.717,00		

RESUMO ADMINISTRAÇÃO LOCAL					
DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD.	SEM DESONERAÇÃO		
			CUST. UNIT.	CUSTO TOTAL	
PARCELA FIXA					
Mão de Obra	mês	12	R\$ 32.607,37	R\$	391.288,44
Veículos	mês	12	R\$ 2.717,00	R\$	32.604,00
PARCELA VINCULADA DE CONSTRUÇÃO					
Mão de Obra	mês	12	R\$ 8.772,73	R\$	105.272,76
Veículos	mês	12	R\$ 2.717,00	R\$	32.604,00
PARCELA VARIÁVEL					
Equipes de frente de serviço	equipe x mês	8,37	R\$ 11.136,61	R\$	93.213,43
CUSTO UNITÁRIO TOTAL			R\$	654.982,63	



ESTADO DE MATO GROSSO													
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO													
OBRA:	ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS												
LOCAL:	DIVERSAS ESTRADAS DO MUNICÍPIO												
PROPR.:	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO												
EXT.:	178,45												
COMPOSIÇÃO DE MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO													
TRANSPORTE DE EQUIPAMENTOS NÃO RODANTES													
ITEM	CÓDIGO DNIT	EQUIPAMENTO	QUANT. DE EQUIP.	ORIGEM	REVESTIMENTO PRIMÁRIO		PAVIMENTADO		K	FU	Veiculo Transport.	SEM DESONERAÇÃO	
					DMT (KM)	V	DMT (KM)	V				Preço Unitário	Custo Total
1.1	E9541	Trator de esteiras com lâmina - 259 kW	2	CUIABA	0,000	50,000	322,000	60,000	2	1	E9665	397,8700	8.540,94
1.2	E9577	Trator agrícola - 77 kW	2	CUIABA	0,000	50,000	322,000	60,000	2	0,5	E9665	397,8700	4.270,47
1.3	E9685	Rolo compactador pé de carneiro vibratório autopropelido de 11,6 t - 82 kW	2	CUIABA	0,000	50,000	322,000	60,000	2	0,5	E9665	397,8700	4.270,47
1.4	E9762	Rolo compactador de pneus autopropelido de 27 t - 85 kW	2	CUIABA	0,000	50,000	322,000	60,000	2	1	E9665	397,8700	8.540,94
1.5	E9524	Motoniveladora - 93 kW	2	CUIABA	0,000	50,000	322,000	60,000	2	1	E9665	397,8700	8.540,94
1.6	E9515	Escavadeira hidráulica sobre esteiras com caçamba com capacidade de 1,5 m³ - 110 kW	2	CUIABA	0,000	50,000	322,000	60,000	2	1	E9665	397,8700	8.540,94
1.7	E9511	Carregadeira de pneus com capacidade de 3,3 m³ - 213 kW	2	CUIABA	0,000	50,000	322,000	60,000	2	0,5	E9665	397,8700	4.270,47
TOTAL DE MOBILIZAÇÃO												46.975,170	
TOTAL DE DESMOBILIZAÇÃO												46.975,170	
TOTAL DE MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO - EQUIPAMENTOS NÃO RODANTES												93.950,340	
DESLOCAMENTOS DE VEICULOS - RODANTES													
ITEM	CÓDIGO DNIT	EQUIPAMENTO	QUANT. DE EQUIP.	ORIGEM	REVESTIMENTO PRIMÁRIO		PAVIMENTADO		K	FU	Veiculo Transport.	SEM DESONERAÇÃO	
					DMT (KM)	V	DMT (KM)	V				Preço Unitário	Custo Total
1.1	E9667	Caminhão basculante com capacidade de 14 m³ - 188 Kw	5,000	CUIABA	0,000	50,00	322,000	60,00	1,000	1,000	Próprio	312,6900	8.390,51
1.2	E9579	Caminhão basculante com capacidade de 10 m³ - 210 kW	2,000	CUIABA	0,000	50,00	322,000	60,00	1,000	1,000	Próprio	311,8700	3.347,40
1.3	E9571	Caminhão tanque com capacidade de 10.000 l - 188 Kw	1,000	CUIABA	0,000	50,00	322,000	60,00	1,000	1,000	Próprio	326,3500	1.751,41
1.4	E9686	Caminhão carroceria com guindauto com capacidade de 20 t.m - 136 kW	1,000	CUIABA	0,000	50,00	322,000	60,00	1,000	1,000	Próprio	315,8500	1.695,06
1.5	E9592	Caminhão carroceria com capacidade de 15 t - 188 kW	1,000	CUIABA	0,000	50,00	322,000	60,00	1,000	1,000	Próprio	259,8200	1.394,36
1.6	E9093	Veículo leve - 53 kW ( Geral)	2,000	CUIABA	0,000	60,00	322,000	80,00	1,000	1,000	Próprio	36,4300	293,26
TOTAL DE MOBILIZAÇÃO												16.872,000	
TOTAL DE DESMOBILIZAÇÃO												16.872,000	
TOTAL DE MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO - EQUIPAMENTOS RODANTES												33.744,000	